
دانشجو و کتاب دو جزء جدایی ناپذیرند که هرکدام بدون 

دیگری، بی معنا می شود. دانشگاه ها بسته به حوزه هایی 

که در آنها تدریس می شود، کتاب های مختلفی را برای 

خواندن و افزایش اطلاعات دانشجویان خود ارائه 

می کنند از این رو برای سهولت کار دانشجویان به منظور 

خریداری آنها، انتشاراتی مخصوص همان دانشگاه 

راه اندازی شده تا دانشجویان نسبت به خریداری همان 

سری از کتاب ها اقدام کنند. به عبارتی، انتشارات 

دانشگاهی محلی برای توزیع و انتشار تحقیقات و 

دانش است که بیشترین فعالیت آنها روی حوزه مجلات 

و کتاب های دانشگاهی متمرکز می شود. باوجوداین، 

با توجه به افزایش انتشارات جهانی و ارسال آنلاین 

مجلات، شمار انتشار مجلات به طور قابل توجهی 

افزایش یافته است.

 شرکت های انتشاراتی دانشگاهی با تحقیقات و دانش 

آکادمیک سر و کار دارند و هدف اصلی آنها ترویج 

دانش در زمینه های علمی مربوطه و ایجاد ارتباط با 

افراد همفکر است. ناشران دانشگاهی آثار خود را 

براساس استانداردهای صنعتی خاص منتشر می کند. 

در ادامه، به بررسی بزرگ ترین ناشران دانشگاهی دنیا 

می پردازیم. 

 فراخوان مزایده عمومی فروش املاک پست بانک استان ایلام
به شماره 2002001646000001

پست بانک ایلام به استناد مصوبه شماره 1324-1401/04/26هیات مدیره بانک در نظر دارد نسبت به فروش املاک ذیل از طریق مزایده عمومی به صورت نقد یا 

نقد واقساط اقدام نماید. شرکت کنندگان می توانند با ارائه ضمانتنامه شرکت در مزایده به مبلغ حداقل 10درصد مبلغ کارشناسی درمزایده مربوطه شرکت نمایند.  

مساحت آدرس قیمت کارشناسی شرح ملک ردیف

متراژعرصه56/30مترمربع دهلران ابتدای خیابان حافظ 18661000000 پلاک30اصلی قطعه 5ناحیه37دهلران 1

متراژعرصه101/50مترمربع آبدانان خ مطهری روبه روی 
مسجدجامع 26999000000 پلاک3193/فرعی از)2-5(و)31-26(

قطعه7آبدانان 2

شرایط مزایده:  کلیه مراحل برگزاری مزایده و شرایط آن از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه 1402/02/24می باشد.  *متقاضیان می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به مدیریت شعب پست بانک استان ایلام واقع در خیابان 24 متری ولیعصر، بالاتر از تقاطع سیدالشهدا مراجعه نمایند.

شماره شناسه 1495196

نوبت اول    شرکت ملی گاز  ایرانتجدید آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای
   شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید.

2001097164000051 شماره تجدید فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R12-00-019 مناقصه شماره R12 - 0040012 - YK  تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

خرید:  DOUBLE AND SINGLE BLOCK AND BLEED VALVE- ساخت داخل  موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

622/000/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

12/428/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

10 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی کیفی )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوازدهم فاز 22& 24  -اداره کالا آدرس مناقصه گذار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج 
از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.spgc.ir مراجعه یا با شماره تلفن های: رئیس کالا 07732317270 و کارشناس خرید 7336 3231 077   تماس حاصل فرمایند.
 شماره شناسه   1495235     روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

نوبت اول
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یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲   شماره 38۶۴

fدانشگاهدانشگاه a r h i k h t e g a n o n l i n e

ندا اظهری 
مترجم

 »فرهیختگان « فعالیت بزرگ ترین ناشران دانشگاهی دنیا و درآمدهای آنها را بررسی می کند

انتشارات؛ دستگاه چاپ پول دانشگاه های دنیا

انتشارات دانشگاه آکسفورد یکی از گروه های دانشگاه آکسفورد است که 

هدف از راه اندازی آن، برتری در تحقیقات، بورس تحصیلی و آموزش به واسطه 

انتشار و به اشتراک گذاری کتاب و مجلات در سراسر جهان است. این انتشارات 

سابقه ای تاریخی دارد و در سال 1586 راه اندازی شد. این ناشر حدودا با 50 

کشور با بیش از 40 زبان فعالیت کرده و لقب بزرگ ترین انتشارات دانشگاهی 

دنیا را یدک می کشد. این انتشارات تنوع بالایی از چاپ شامل چاپ کاغذی 

و دیجیتال را انجام می دهد. نخستین شعبه خارجی این انتشارات در سال 

1896 در نیویورک آغاز به کار کرد. از دیگر شعبه های بین المللی این انتشارات 

می توان به شعبه کانادا، استرالیا، هند و آفریقای جنوبی اشاره کرد. طیف 

وسیعی از حجم کار این انتشارات را کتاب ها و مجلات آموزشی و آکادمیک 

تشکیل می دهد. این مرکز نشر برای تمام مخاطبان، از پیش دبستانی گرفته تا 

راهنمایی و از دبیرستان گرفته تا دانشگاهی و نیز مخاطب عام برای محققان، 

افراد و موسسات را دربرمی گیرد. انتشارات دانشگاه آکسفورد سالانه در دنیا بیش 

از 6000 جلد در شکل های مختلف منتشر می کند. مجموعه کتاب هایی که در 

این انتشارات به چاپ می رسد شامل لغت نامه ها، مواد آموزشی زبان انگلیسی، 

کتاب های کودکان، تک نگاره های علمی، موسیقی چاپی، کتاب های درسی 

آموزش عالی، کتاب های مدرسه و نیز مجلات می شود. بسیاری از عنوان ها 

به طور اختصاصی برای بازارهای محلی ایجاد شده و از سوی شعبه های نشر 

محلی منتشر می شوند. این ناشر دانشگاهی سالانه بیش از 110 میلیون 

شمار کتاب به فروش می رساند و بیشتر این فروش ها در خارج از انگلیس اتفاق 

می افتد. کتاب هایی که در این انتشارات در حوزه آموزش عالی و دانشگاه ها 

منتشر می شوند، در حوزه های هنر و علوم انسانی، لغت نامه و مراجع، حقوق، 

پزشکی و سلامت، علوم و ریاضیات، و علوم اجتماعی است. این انتشارات راه های 

جدیدی برای حمایت از مشتریان خود ارائه می دهند که شامل ارائه حمایت به 

استادان، ارائه پلتفرم های یادگیری و ارزیابی دیجیتال، ایجاد ابزارهای پژوهش 

آنلاین برای دانشجویان و محققان به منظور یافتن راحت و سهل مفاهیم مرتبط 

و ارائه داده زبان دیجیتال می شود. 

ساختار مدیریتی این انتشارات در اساسنامه دانشگاه آکسفورد درج شده 

است. خط مشی انتشارات دانشگاه آکسفورد توسط گروهی از نمایندگان 

منصوب از سوی هیات علمی دانشگاه مورد نظارت قرار می گیرد. نمایندگان این 

انتشارات هر دو هفته یک بار تحت هدایت معاونت با یکدیگر دیدار می کنند. 

آنها به طور فعال در فرآینده چاپ مشارکت می کنند، تمام پروپوزال ها )طرح های 

پیشنهادی( برای تایید به آنها ارجاع شده و نمایندگان با ویراستاران در حوزه های 

موضوعی تخصصی صحبت می کنند. مدیر اجرایی این انتشارات مسئولیت 

هدایت انتشارات دانشگاه آکسفورد را برعهده دارد. در انتشارات دانشگاه 

آکسفورد بیش از 6 هزار نفر استخدام هستند و کتاب ها، مواد و سرویس های 

ارائه شده در بیش از 200 کشور و منطقه به فروش می رسند. این انتشارات 

به شماری از کدها و دستورالعمل ها پایبند است که به چهارچوب بندی روابط 

با تامین کنندگان، نویسندگان، مشتریان و سایر شرکا کمک می کند. ازجمله 

چهارچوب هایی که انتشارات آکسفورد به آن پایبند است، اعمال استانداردهای 

ضد رشوه و تقلب است. آنها متعهد به پیشبرد این حرفه با بالاترین استانداردهای 

یکپارچه و مطابق با قوانین هستند. گردش مالی انتشارات دانشگاه آکسفورد از 

649 میلیون دلار در سال 2010 به 782 میلیون دلار در سال 2022 رسید. 

بالاترین گردش مالی این ناشر دانشگاهی به سال 2017 با 848 میلیون دلار 

برمی گردد. آمار فروش این انتشارات از کتاب های دانشگاهی و حرفه ای در سال 

2018 در انگلیس نسبت به یک میلیارد و 520 میلیون دلار و در سال 2017 

به یک میلیارد و 400 میلیون دلار کاهش یافت. درآمد این ناشر دانشگاهی 

حدود یک میلیارد و 100 میلیون دلار برآورد شده است. 

درآمد یک میلیارد دلاری انتشارات دانشگاه آکسفورد

انتشارات دانشگاه کمبریج قدیمی ترین ناشر دانشگاهی است که در سال 1534 

افتتاح شد و حالا قدمتی 489 ساله دارد. این ناشر در حوزه های دانشگاهی و 

آموزشی به چاپ مقاله، مجله و کتاب می پردازد و در سال 2021 با بخش ارزیابی 

دانشگاه کمبریج ادغام شد. این ناشر در بیش از 40 کشور دنیا مرکز و دفتر نشر 

دارد و بیش از 50 هزار عنوان کتاب نوشته نویسندگان مختلف از بیش از 100 

کشور را به چاپ می رساند. از دیگر فعالیت های این انتشارات می توان به چاپ بیش 

از 380 مجله دانشگاهی، تک نگاری، کارهای مرجع، کتاب های کار مدرسه ای 

و دانشگاهی و انتشار کتاب های آموزش و یادگیری زبان انگلیسی اشاره کرد. 

این انتشارات یکی از برترین موسسات پژوهشی جهان و برنده 81 جایزه نوبل 

است. کمبریج سالانه بیش از 2500 کتاب را در سال در بیش از 200 کشور 

منتشر می کند. بخش مجلات انتشارات کمبریج بیش از 420 مجله دانشگاهی 

کارشناسی را در طیف وسیعی از موضوعات به صورت چاپی و آنلاین و نیز بیش 

از 49 هزار کتاب الکترونیک را در بازار جهانی منتشر می کند. بسیاری از این 

مجلات جزء برترین مجلات به چاپ رسیده در رشته ها به شمار می رود. این ناشر 

دانشگاهی یکی از برترین های نشر در چاپ موضوعات نجوم، مطالعات شکسپیر، 

اقتصاد، ر یاضیات و سیاست است. 

این ناشر دانشگاهی از سال 1698 با 18 عضو ارشد از دانشگاه کمبریج تحت 

عنوان »سندیکا« اداره می شود و از متخصصان کسب وکار و طیف گسترده ای از 

موضوعات مطرح شده از سوی شرکت های مختلف هم در اداره این انتشارات 

استفاده شده است. این کمیته از هیات انتشارات و ارزیابی، کمیته حسابرسی، 

کمیته دستمزد، کمیته نامزدها، هیات مشاوره دانشگاهی، کمیته آموزش آنلاین، 

کمیته رعایت مقررات، کمیته استانداردها، کمیته فناوری، کمیته انتشارات 

دانشگاهی و کمیته آموزش و تدریس زبان انگلیسی تشکیل شده است. کمیته 

انتشارات تضمین کیفیت و تاییدیه رسمی عنوان های منتشر شده را ارائه می کند 

و به طور منظم برای بررسی موضوعات استراتژی سرمقاله و انتشار، جلسه تشکیل 

می دهند. کمیته های دیگر هم بر کیفیت خروجی ارزیابی ها نظارت می کنند. 

مسئولیت مدیریت این انتشارات برعهده این سندیکاست. مجوزی که برای 

دریافت حقوق در اختیار انتشارات قرار می گیرد به ناشر این اجازه را می دهد که 

بتواند تمام آثار را بار دیگر به زبان انگلیسی به چاپ برساند؛ تمام کار را به زبان 

دیگر ترجمه کند؛ نسخه ای صوتی یا تصویری برای انتشار از هر کار تولید کرده و 

نیز نسخه ای الکترونیک از یک کار بازتولید کند. درآمد سالانه انتشارات دانشگاه 

کمبریج پس از ادغام با بخش ارزیابی رشد کرد به طوری که درآمد حاصل از فروش 

این ناشر در سال 2021 حدود 485 میلیون دلار برآورده شده است. این رقم در 

سال 2022 به مبلغ سالانه 687 میلیون دلار افزایش یافت. 

درآمد 687 میلیون دلاری انتشارات دانشگاه کمبریج
انتشارات دانشگاهی یال در سال 1908 افتتاح شد و در سال 1961 به یکی از 

گروه های رسمی دانشگاه یال تبدیل شد، اما از نظر مالی و عملکردی به صورت 

کاملا خودمختار عمل می کند. ماموریت این انتشارات کشف و اشاعه حقیقت 

است. این مرکز ناشر کتاب ها و سایر مواد چاپی است که تحقیقات علمی 

بیشتری را انجام می دهند که در تعهد آن افزایش دامنه و قدرت فعالیت های 

فکری در دانشگاه و فضاهای دیگر تعریف شده و به طور مداوم افق های خود 

را گسترش می دهد تا نشر دانشگاهی را در بهترین حالت خود قرار دهد. 

نخستین کتاب توسط این ناشر در سال 1909 منتشر شد که آغاز داستان 

انجیل بود. این ناشر دانشگاهی، در کنار هدف چاپ کتاب، چاپ مطبوعات 

را نیز به عنوان یک هدف در نظر گرفت و استاندارد بالایی را برای آن تعیین 

کرد. بین سال های 1918 تا 1948، تمام کتاب های این انتشارات با رهبری 

»کارل پورینگتون رولینز« به چاپ رسید که بعدها به عنوان یک صنعتگر بسیار 

تاثیرگذار در هنر کتاب شناخته شد. انتشارات دانشگاه یال در حال حاضر 

از اصلی ترین انتشارات کتاب هایی با عنوان علوم انسانی در دنیا شناخته 

می شود. این ناشر دانشگاهی سالانه حدود 300 جلد کتاب با جلد گالینگور 

و 150 کتاب با جلد شومیز منتشر می کند و فهرستی از حدود 5000 کتاب 

نیز در دست چاپ دارد. کتاب های این انتشارات برنده پنج جایزه کتاب 

ملی، دو جایزه حلقه ملی منتقدان کتاب و هشت جایزه »پولیتزر« شده اند که 

معتبرترین جایزه روزنامه نگاری در آمریکاست. »یال« تنها انتشارات دانشگاهی 

آمریکاست که فعالیت های انتشاراتی آن در مقیاس اروپا انجام می شود.  این 

ناشر دانشگاهی به مرور پس از سال ها همکاری خود را با برخی موزه های برتر 

مانند موزه متروپولیتن نیویورک، گالری ملی هنر، موسسه هنر شیکاگو، موزه 

هنر فیلادلفیا و گالری ملی لندن آغاز کرده تا بتواند علاوه بر چاپ بسیاری از 

آثار، انتشار و توزیع کاتالوگ نمایشگاه های بزرگ را در دستور کار قرار دهند. 

بخشی از چاپ این کاتالوگ ها به کتاب هایی با موضوعات هنری و معماری و 

مابقی به سایر عنوان های عمومی اختصاص یافته است. این ناشر دانشگاهی 

بزرگ ترین ناشر اختصاصی کتاب در میان انتشارات دانشگاه های آمریکا 

محسوب می شود و تاکنون بیش از 8000 کتاب به چاپ رسانده است. طبق 

آمار، این ناشر سالانه بیش از 300 کتاب جدید منتشر می کند و سفارش های 

خود را نیز در این حوزه افزایش داده است. این ناشر همچنین یکی از اصلی ترین 

ناشران کتاب های تاریخی است. دفتر انتشارات دانشگاه یال در لندن مسئول 

کلیه حقوق ترجمه است. تمام سوالات مربوط به حقوق این انتشارات باید به 

این بخش ارسال شود. این ناشر دانشگاهی در گزارشی که اعلام کرده، درآمد 

سالانه خود را 66 میلیون و 500 هزار دلار عنوان کرده است. 

انتشارات دانشگاهی یال سالیانه 300 جلد کتاب منتشر می کند

انتشارات دانشگاهی »روتلج« یک ناشر چندملیتی انگلیسی 

است که در سال 1836 توسط جورج روتلج افتتاح شد. این 

ناشر متخصص در چاپ کتاب ها و مجلات دانشگاهی و منابع 

آنلاین در رشته های علوم انسانی، علوم رفتاری، آموزشی، حقوق 

و علوم اجتماعی است. این شرکت انتشاراتی سالانه حدود 1800 

مجله و 5000 کتاب جدید منتشر می کند و فهرست کتاب های 

این انتشارات بیش از 70 هزار عنوان را دربرمی گیرد. روتلج ادعا 

کرده است که بزرگ ترین ناشر دانشگاهی دنیا در زمینه انتشار 

کتاب های حوزه علوم انسانی و علوم اجتماعی است. این ناشر 

در سال 1998 به دنبال خرید 114 دلاری از گروه سرمایه گذاری 

خطرپذیر Cinven به زیرمجموعه و نقش رقیب سابق خود یعنی 

گروه تیلور و فرانسیس تبدیل شد. بعد از ادغام این دو با هم، 

روتلج به یک واحد انتشارات تبدیل شد که نقش اصلی را در 

بخش انتشار دانشگاهی ایفا می کند. دفتر مرکزی این انتشارات 

در مراکز مختلفی چون فیلادلفیا، ملبورن، دهلی نو، سنگاپور و 

پکن فعالیت می کند. این ناشر هر ساله هزاران کتاب و تولید اصلی 

آنلاین منتشر کرده و به محققان، مربیان و جوامع حرفه ای دنیا 

خدمت رسانی می کند. برنامه فعلی این ناشر دانشگاهی، انتشار 

کتاب های درسی و تحقیقات برتر و معتبر در حوزه های علوم 

اجتماعی، علوم انسانی، محیط انسان ساخت، آموزش و پرورش 

و علوم رفتاری است. این ناشر با بسیاری از تاثیرگذارترین جوامع 

و نهادهای دانشگاهی برای انتشار مجموعه مجلات و کتاب ها 

همکاری می کنند. در این میان، انتشارات تیلور و فرانسیس 

هم از جمله مهم ترین ناشران منابع علمی، فناوری و پزشکی 

در دنیاست که با روتلج ادغام شده و هدف آن توسعه تفکر در 

علوم، ارائه خدمات بیشتر به محققان، دانشگاهیان، استادان 

و دانشجویان است.  انتشارات روتلج، کتاب های علوم انسانی و 

علوم اجتماعی را تحت عنوان انتشارات روتلج، انتشارات فوکال، 

انتشارات پروفروک و انتشارات روانشناسی منتشر می کند. در این 

میان کتاب ها در حوزه های علوم، فناوری و پزشکی نیز تحت عنوان 

انتشارات CRC )تیلور و فرانسیس( و انتشارات پروداکتیویتی 

منتشر می شوند. مجلات کارشناسی نیز تحت عنوان روتلج و تیلور 

و فرانسیس انتشار می یابند. تمام موادی که توسط گروه تیلور و 

فرانسیس منتشر می شوند، تحت کپی رایت بین المللی و حقوق 

مالکیت معنوی مورد حمایت هستند. درآمد این ناشر دانشگاهی 

357 میلیون و 500 هزار دلار برآورد شده است. 

انتشارات دانشگاهی MIT وابسته به موسسه فناوری ماساچوست است که در سال 1926 

راه اندازی شد. این ناشر در میان سایر انتشارات دانشگاهی در ارائه دسترسی آزاد به انتشارات 

دانشگاهی در دنیا پیشگام است و امکان دسترسی آنلاین و مکتوب را برای مخاطبان خود 

فراهم کرده است. این ناشر یکی از بزرگ ترین و شناخته شده ترین انتشارات دانشگاهی در 

دنیا و برترین ناشر کتاب ها و مجلات در حوزه های علوم، فناوری، هنر، علوم اجتماعی و 

طراحی به شمار می رود. کتاب ها و مجلات این انتشارات دانشگاهی به دلیل جسارت فکری، 

استانداردهای علمی به کار رفته در آنها، تمرکز روی میان رشته ای ها و طراحی متمایزی که 

با آثار سایر ناشران دارد، بسیار معروفند. ماموریت این ناشر حمایت از ماموریت انتشارات 

دانشگاهی برای پیشبرد مرزهای این ناشران و پیشرفت دانش است که در راستای سیاست ها 

و رویه های MIT از آیین نامه ای رفتاری پیروی می کند. انتشارات دانشگاهی MIT برای 

پیشبرد مرزهای انتشارات علمی در مشارکت فعال با موسسه MIT و همسو با ماموریت این 

دانشگاه برای پیشرفت دانش در حوزه های علوم، فناوری، هنر و سایر رشته های تحصیلی 

به بهترین شکل به جهان خدمت می کند. این ناشر کتاب هایی در حوزه های هنر، معماری، 

تجارت و مدیریت، علوم شناختی، علوم کامپیوتر و هوش مصنوعی، طراحی، اقتصاد، آموزش، 

مهندسی، علوم زیست محیطی، زبان شناسی، ریاضیات، علوم اعصاب، فلسفه، فیزیک، 

فناوری و تئوری اجتماعی منتشر می کند. در حوزه مجلات هم معمولا موضوعاتی که مورد 

توجه قرار می گیرد، در لبه پیشرو رشته هاست و اغلب مجلات در حوزه هایی منتشر می شوند که 

زمینه رو به رشدی از دانش را در سطح دانشگاهی پرورش می دهند.  انتشارات MIT کتاب ها 

و مجلات را در شکل های مختلفی منتشر می کند. هر سال، این انتشارات بیش از 350 جلد 

کتاب در موضوعات تجاری، تک  نگاری و کتاب درسی را درقالب های چاپی و دیجیتال در 

طیف گسترده ای از رشته های منتشر می کند. بخش مجلات مطبوعاتی این انتشارات نیز 

در سال 1970 تاسیس شد و امروز بیش از 40 عنوان مجله چاپ کرده که متن کامل آنها 

به صورت آنلاین در دسترس است. این انتشارات دانشگاهی سالانه بیش از 200 کتاب جدید 

و 30 مجله منتشر می کند. MIT CogNet ابزار جست وجوی آنلاین کتاب ها و مجلات این 

انتشارات است که در این پلتفرم، متن کامل بیش از 700 کتاب و 12 اثر مرجع اصلی وجود 

دارد و دسترسی به متن کامل 6 مجله مطبوعاتی MIT هم در آنجا قابل دسترسی است که 

شامل بیش از 700 شماره مجله با عناوین جدید در هر حوزه به صورت فصلی اضافه می شود. 

هیات مدیره انتشارات MIT در ابتدا در سال 1972 برای ارائه راهنمایی در مدیریت و امور 

مالی این مرکز تاسیس شد. رئیس هیات ویراستای و مدیر این انتشارات، اعضای غیررسمی 

هستند و هیات مدیره به صورت رسمی توسط مدیر کتابخانه هایی که ناشران به آنها گزارش 

می دهند، برای ریاست انتخاب می شود. دیگر اعضای این انتشارات نیز هیات علمی و کارکنان 

و ناشران خارجی هستند. اعضای هیات مدیره معمولا دو بار در سال تشکیل جلسه می دهند 

تا فعالیت های انتشارات را بررسی کنند و استراتژی ها و سیاست های آینده را در نظر بگیرند. 

این ناشر دانشگاهی با داشتن 49 کارمند، قریب به 5 میلیون دلار درآمد دارد و به تازگی اعلام 

کرده است که 10 میلیون دلار هدیه موقوفه ای از یک مرکز خیریه برای توسعه بیشتر انتشار 

دانش در فضای دسترسی آزاد دریافت کرده است. 

انتشارات دانشگاهی MIT چگونه فعالیت می کند؟درآمد 357 میلیون دلاری انتشارات دانشگاهی روتلج


